Отдел образования Администрации муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области
  ПРИКАЗ

«17»  февраля   2017 г.                                                                   № 24-а
 О подведении итогов районного

литературного конкурса «Проба пера»,

посвященного Году экологии

«И вечная природы красота»

        В целях популяризации литературного творчества как средства развития творческих способностей обучающихся, воспитания у юного поколения любви и бережного отношения к природному наследию родного края, приобщения детей и подростков к возрождению экологических традиций в обществе через литературное творчество, привлечения внимания широкой общественности к детскому литературному творчеству, выявления и поддержки наиболее одаренных в области литературы обучающихся, в соответствии с планом работы Ельнинского Центра творчества и на основании приказа от 14.10.2016г. №162 отдела образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» 01.02.2017 года был проведен районный литературный конкурс «Проба пера», посвященный Году экологии «И вечная природы красота».
       На конкурс представлено 49 работ из 9 школ и филиалов района.

            На основании вышеизложенного и согласно протоколу жюри конкурса от 01.02.2017г.  №3
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги  районного литературного конкурса «Проба пера»,

посвященного Году экологии «И вечная природы красота» по двум номинациям:

Проза:

I место - Ксенофонтов Сергей, 6 класс, МБОУ Ельнинской СШ №2 им. К.И.

                                                 Ракутина, рук. Ксенофонтова Елена Викторовна

II место:

      1.Степанов Георгий, 6 класс, Ивано-Гудинский филиал МБОУ

                                                  Коробецкой СШ, рук. Афонина Т.В.

      2.Алексейчук Татьяна, 6 класс, МБОУ Ельнинская СШ №1им. М.И.

                                                  Глинки, рук.Гусарова О.А.

III место:

       1.  Ивенкова Полина, 6 класс, Фенинский филиал МБОУ Павловской

                                                СШ, рук. Ивенкова И.В.

       2. Моисеенкова Софья, 4 класс, филиал д. Высокое  МБОУ Коробецкой

                                                СШ, рук. Прудникова И.М.

 Поэзия:

 I место:

        1. Силаева Алина, 10 класс, МБОУ Коробецкая СШ, рук. Кирпичева Т.К.
        2.Бардонов Александр, 9 класс, Ивано-Гудинский филиал МБОУ

                                                  Коробецкой СШ, рук. Афонина Т.В.

II место:

       1.Горинов Максим, 9 класс, МБОУ Коробецкая СШ, рук. Кирпичева Т.К.

       2. Ястребцев Тимофей, 4 класс, Фенинский филиал МБОУ Павловской

                                                  СШ, рук. Романенкова Л.П.

III место:

        1. Антоненкова Алена, 6 класс, МБОУ Ельнинская СШ №1 им. М.И.

                                                  Глинки, рук. Гусарова О.А.

        2. Капустина Алина, 4 класс, МБОУ Ельнинская СШ №2 им. К.И.

                                                  Ракутина,   рук. Григорьева Т.Н.
2. Победителей конкурса наградить грамотами и памятными сувенирами.
 3. Руководителям образовательных организаций изыскать возможность поощрения руководителей, подготовивших призеров конкурса.

 Начальник отдела образования ___________________Е.П. Николаенкова